INDICAÇÃO Nº  056/12

         Ementa: Solicita divulgação de contato com servidor responsável,

                        para orientar as pessoas, quando ocorre óbito na família.

       Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
                         I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este junto ao departamento competente da municipalidade, estude a possibilidade de disponibilizar através de jornal, nas funerárias e no site da Prefeitura, um número de telefone e endereço de contato com servidor, responsável em prestar informações e orientações sobre o Cemitério Municipal, às pessoas, inclusive aos sábados, domingos e feriados, tendo em vista, que na hora em que um familiar vem a óbito, muitas vezes as pessoas não sabem a quem recorrer, para verificar a questão de local para enterro, carneira, taxas, dentre outros, causando ainda mais apreensão num momento de tanto desconforto.
 Sala das Sessões, 23 de Março de 2012.

Luís dos Reis Augusto (Bode)

Vereador